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INFORME SOBRE LA MATRÍCULA DELS ESTUDIS DE 1r CICLE i 1r I 2n CICLES –  
CURS 2003/2004, a 10 de setembre de 2003 
 
Centres propis (inclou CEIB) 
 
Els resultats de la matrícula a la UPC a data 10 de setembre de 2003 semblen 
confirmar la tendència positiva que es va evidenciar amb les dades de la demanda en 
primera preferència, tot i que són encara provisionals: com cada any, el procés no es 
tancarà completament fins al mes d’octubre, en particular pel que fa als estudis de 
segon cicle i a les titulacions pròpies. Les dades que es presenten amb aquest informe 
corresponen a la matrícula de la qual podem donar dades significatives en aquests 
moments, que és la dels estudis homologats de primer cicle i de primer i segon cicles. 
 
Per àrees de coneixement, destacar l’increment de la demanda dels estudis 
d’Arquitectura, Enginyeria Civil, Enginyeria Industrial i Nàutica , i la reducció en l’àmbit 
de les TIC. 
 
Un dels increments més rellevants respecte a les dades del curs passat s’observa a 
l’estudi d’Enginyeria Industrial de Terrassa, que com es preveia a l’informe sobre la 
demanda en primera preferència, ha cobert sobradament la seva oferta i per tant ja ha 
tancat la matrícula. Aquest èxit sembla respondre en part al creixement general que 
s’ha produït a la demanda d’aquests estudis, però també és atribuïble a les nombroses 
activitats de promoció que el campus conjuntament amb els centres han dut a terme 
darrerament.  
 
La importància de les activitats de promoció dels estudis específiques del centre o del 
campus sembla confirmar-se en observar els resultats de l’EUPM, que enguany ha 
decidit donar prioritat en aquesta línia de treball. No obstant la previsió sigui que es 
continuaran generant vacants al final del procés, seran menys que el curs passat i tots 
els estudis de l’escola han experimentat un significatiu increment de la matrícula, en 
particular el d’Enginyeria Tècnica Industrial, especialitat Mecànica. L’augment es 
concreta en 39 estudiants més que el curs passat en aquesta mateixa data, la qual 
cosa representa un increment del 30%. 
 
Entre els bons resultats dels estudis de l’ETSCCPB destaca especialment el 
d’Enginyeria Geològica, que  probablement aquest curs acabi cobrint la totalitat de les 
places a diferència d’anys anteriors que generava un nombre significatiu de vacants. 

 

Tot i la davallada de la demanda a l’EPSC, a hores d’ara tots els estudis del campus 
han cobert l’oferta de places. Les dades sobre la diferència respecte a la matrícula del 
curs passat en la mateixa data no són significatives, ja que llavors el centre va haver 
de matricular per sobre del total previst perquè va partir d'una oferta excessivament 
incrementada. 
 
 
 
 
 



 
Al campus de Vilanova i la Geltrú hi ha una disminució significativa en els estudis 
d’Enginyeria Tècnica en Informàtica de Gestió i d’Enginyeria Tècnica Industrial, 
especialitat Electrònica Industrial que no es veu compensada per l’augment en el 
nombre de matriculats de l’Enginyeria Tècnica Industrial, especialitat Electricitat. 
   
 
 
Centres adscrits 
 
La  matrícula dels centres adscrits es manté a nivells similars als de l’any 2002/2003, a 
excepció de l’Enginyeria Tècnica Informàtica en horari nocturn de l’EUNCET, de nova 
implantació aquest curs, que ha cobert la totalitat de l’oferta produint un increment net 
global de 16 matrícules per al centre; és l’únic estudi dels nostres centres adscrits amb 
una previsió de zero vacants. 
 
 



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA
MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES PROPIS

Vacants
Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Previsió 2003-2004

Matemàtiques 50 0 70 9 6,91 0,13 50 0 NO
Estadística 50 0 22 -1 5 0 27 2 SI
Arquitectura ETSAB 380 0 842 40 6,87 0,20 387 3 NO
Enginyeria Industrial ETSEIT 260 0 118 30 5,22 0,22 270 89 NO
Enginyeria de Telecomunicacions ETSETB 450 0 487 16 5,65 0,25 444 -5 NO
Enginyeria Industrial 465 0 663 34 6,65 0,30 466 0 NO
Enginyeria Química 75 0 117 7 6,67 -0,07 73 -4 NO
Enginyeria de Camins, Canals i Ports 170 0 274 53 7,3 0,7 169 -2 NO
Eng. Tèc. Obres Públiques 225 0 253 40 6,05 0,35 226 4 NO
Eng. Geològica (UPC-UB) 60 0 32 1 5 0 56 21 NO
Enginyeria Informàtica 355 0 416 -52 6,09 0,09 348 -17 NO
Enginyeria Informàtica -febrer- 20 0 9 -10 5,8 -0,23 26 6 NO
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió 60 0 180 38 6,17 0,10 62 4 NO
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió  -febrer- 40 0 40 15 5,9 -0,14 40 -6 NO
Eng. Tèc. Informàtica de Sistemes 60 0 211 18 6,7 0,21 63 -1 NO
Eng. Tèc. Informàtica de Sistemes -febrer- 40 0 39 10 6,02 -0,27 40 -1 NO
Arquitectura 60 0 143 34 6,81 0,23 66 3 NO
Arquitectura -febrer- 60 0 44 13 6,54 0,21 61 -6 NO
Eng. Tèc. Naval -Propulsió i Serveis del Vaixell- 60 0 57 22 5,52 0,52 67 11 NO
Màquines Navals 20 0 20 -1 5,39 0,39 24 3 NO
Navegació Marítima 40 0 64 29 5,54 0,54 41 -3 NO
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sis. Telecomunicació- 120 0 109 -51 5,47 -0,51 122 -17 NO
Eng. Tèc. Telecomunicació -Telemàtica- 160 0 172 -32 5,41 0,24 171 -12 NO
Eng. Aeronàutica, esp. Aeronavegació- 80 0 236 -8 7,5 0,34 80 0 NO
Arquitectura Tècnica 370 0 538 -13 5,94 0,12 363 -18 NO
Arquitectura Tècnica - febrer 80 0 80 23 6,34 -0,48 81 -2 NO
Eng. Tèc. Topogràfica 65 0 57 12 5,61 0,49 69 -6 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 70 0 48 -16 5,74 0,74 77 1 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 135 0 118 37 5,01 0,01 139 7 NO
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 70 0 44 -20 5 0 60 -13 NO
Eng. Tèc. Industrial -Tèxtil- 40 0 12 4 5 0 16 6 SI
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 75 0 105 -7 5,85 0,25 83 1 NO
Eng. Tèc. Telecomunicació - So i Imatge 80 0 180 6 6,61 0,23 79 -1 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 50 0 27 -1 5 0 31 2 SI
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 120 0 50 8 5 0 71 20 SI
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 40 0 13 -1 5 0 15 4 SI
Eng. Tèc. Mines -Explotació Minera- 35 0 18 2 5 0 20 5 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sistemes Electrònics- 50 0 25 -2 5 0 32 8 SI
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió 90 0 61 -3 5 0 87 -12 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 50 0 25 9 5 0 29 10 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 80 0 35 0 5 0 46 -8 SI
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 120 0 64 -6 5 0 115 2 NO
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 60 0 12 -2 5 0 22 1 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sistemes Electrònics- 130 0 27 3 5 0 42 -2 SI

Matrícula 8-09-2003Oferta places Nota tall PAU juliol   Demanda en 1a preferència juny 

EUPM

EUPVG

FIB

ETSAV

EUPB

EUETIT

EPSC

FNB

ETSEIB

FME

Estudi Centre

ETSECCPB

 10 de setembre de 2003



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA
MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES PROPIS

Vacants
Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Previsió 2003-2004

Matrícula 8-09-2003Oferta places Nota tall PAU juliol   Demanda en 1a preferència juny 
Estudi Centre

Òptica i Optometria EUOOT 170 -30 82 4 5 0 111 -3 SI
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 170 0 258 17 5,91 0,18 177 -3 NO
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 80 0 128 30 5,82 0,32 85 -1 NO
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 250 0 513 117 6,35 0,54 249 -19 NO
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 100 0 144 33 5,75 0,27 97 -2 NO
Eng. Tèc. Agrícola -Explotacions Agropecuàries- 75 0 28 -11 5 0 44 -1 SI
Eng. Tèc. Agrícola -Hortofructicultura i Jardineria- 75 0 63 24 5 0 67 20 NO
Eng. Tèc. Agrícola -Indústries Agràries i Alimentàries- 75 0 55 -1 5 0 70 -10 NO

6165 -30 7428 500 5756 58
Diferència: Els valors del 2003-2004 menys els valors del 2002-2003.

Estudis amb reducció de l'oferta al 2003-2004

TOTAL

EUETIB

ESAB

 10 de setembre de 2003



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA

MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES ADSCRITS

Vacants
Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència Previsió 2003-04

Eng. Tèc. Industrial -Tèxtil- EUETTPC 35 0 5 2 5 0 7 2 SI
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- EUETII 45 0 17 -1 5 0 21 0 SI
Eng. Tèc. Informàtica Gestió 50 -30 15 -7 5 0 23 -7 SI
Eng. Tèc. Informàtica Gestió Nocturn 30 30 21 21 5 0 21 21 NO
Ciències Empresarials "Euncet/Caixa Terrassa" 80 0 27 4 5 0 26 3 SI
Ciències Empresarials "Euncet/Caixa Terrassa" Nocturn 90 0 33 5 5 0 31 -1 SI
Ciències Empresarials "Eae-Winterthur" 160 0 9 0 5 0 11 -3 SI
Ciències Empresarials "Eae-Winterthur" Nocturn 20 0 5 -5 5 0 6 -2 SI
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió  100 0 31 -3 5 0 43 -6 SI
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 80 0 21 10 5 0 28 16 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Telemàtica- 100 0 17 -3 5 0 36 4 SI

790 0 201 23 253 27

Diferència: Els valors del 2003-2004 menys els valors del 2002-2003.

Estudi Centre

Total

EUNCET

EAE-WINT.

EUPMT

Oferta places Demanda 1a preferència juny Nota tall PAU juliol    Matrícula 8-09-2003

 10 de setembre de 2003



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA
MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES PROPIS

Matrícula Vacants
Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència 23/09/2003 Previsió 2003-2004

Matemàtiques 50 0 70 9 6,91 0,13 50 Estudi tancat
Estadística 50 0 22 -1 5 0 27 SI
Arquitectura ETSAB 380 0 842 40 6,87 0,20 387 Estudi tancat
Enginyeria Industrial ETSEIT 260 0 118 30 5,22 0,22 270 Estudi tancat
Enginyeria de Telecomunicacions ETSETB 450 0 487 16 5,65 0,25 449 Estudi tancat
Enginyeria Industrial 465 0 663 34 6,65 0,30 466 Estudi tancat
Enginyeria Química 75 0 117 7 6,67 -0,07 74 Estudi tancat
Enginyeria de Camins, Canals i Ports 170 0 274 53 7,3 0,7 170 Estudi tancat
Eng. Tèc. Obres Públiques 225 0 253 40 6,05 0,35 226 Estudi tancat
Eng. Geològica (UPC-UB) 60 0 32 1 5 0 60 Estudi tancat
Enginyeria Informàtica 355 0 416 -52 6,09 0,09 348 Estudi tancat
Enginyeria Informàtica -febrer- 20 0 9 -10 5,8 -0,23 26 Estudi tancat
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió 60 0 180 38 6,17 0,10 62 Estudi tancat
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió  -febrer- 40 0 40 15 5,9 -0,14 40 Estudi tancat
Eng. Tèc. Informàtica de Sistemes 60 0 211 18 6,7 0,21 63 Estudi tancat
Eng. Tèc. Informàtica de Sistemes -febrer- 40 0 39 10 6,02 -0,27 40 Estudi tancat
Arquitectura 60 0 143 34 6,81 0,23 66 Estudi tancat
Arquitectura -febrer- 60 0 44 13 6,54 0,21 61 Estudi tancat
Eng. Tèc. Naval -Propulsió i Serveis del Vaixell- 60 0 57 22 5,52 0,52 68 Estudi tancat
Màquines Navals 20 0 20 -1 5,39 0,39 24 Estudi tancat
Navegació Marítima 40 0 64 29 5,54 0,54 41 Estudi tancat
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sis. Telecomunicació- 120 0 109 -51 5,47 -0,51 122 Estudi tancat
Eng. Tèc. Telecomunicació -Telemàtica- 160 0 172 -32 5,41 0,24 171 Estudi tancat
Eng. Aeronàutica, esp. Aeronavegació- 80 0 236 -8 7,5 0,34 80 Estudi tancat
Arquitectura Tècnica 370 0 538 -13 5,94 0,12 371 Estudi tancat
Arquitectura Tècnica - febrer 80 0 80 23 6,34 -0,48 81 Estudi tancat
Eng. Tèc. Topogràfica 65 0 57 12 5,61 0,49 69 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 70 0 48 -16 5,74 0,74 77 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 135 0 118 37 5,01 0,01 139 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 70 0 44 -20 5 0 63 NO
Eng. Tèc. Industrial -Tèxtil- 40 0 12 4 5 0 22 SI
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 75 0 105 -7 5,85 0,25 83 Estudi tancat
Eng. Tèc. Telecomunicació - So i Imatge 80 0 180 6 6,61 0,23 80 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 50 0 27 -1 5 0 34 SI
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 120 0 50 8 5 0 76 SI
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 40 0 13 -1 5 0 15 SI
Eng. Tèc. Mines -Explotació Minera- 35 0 18 2 5 0 20 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sistemes Electrònics- 50 0 25 -2 5 0 32 SI
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió 90 0 61 -3 5 0 89 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 50 0 25 9 5 0 31 SI
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 80 0 35 0 5 0 47 SI

Estudi Centre

ETSECCPB

FNB

ETSEIB

EUPB

EUETIT

EPSC

FME

Oferta places Nota tall PAU juliol   Demanda en 1a preferència juny 

EUPM

EUPVG

FIB

ETSAV

 23 de setembre de 2003



MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES PROPIS
Matrícula Vacants

Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència 23/09/2003 Previsió 2003-2004Estudi Centre
Oferta places Nota tall PAU juliol   Demanda en 1a preferència juny 

Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 120 0 64 -6 5 0 122 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 60 0 12 -2 5 0 25 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Sistemes Electrònics- 130 0 27 3 5 0 49 SI
Òptica i Optometria EUOOT 170 -30 82 4 5 0 114 SI
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 170 0 258 17 5,91 0,18 178 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Electricitat- 80 0 128 30 5,82 0,32 85 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Mecànica- 250 0 513 117 6,35 0,54 250 Estudi tancat
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- 100 0 144 33 5,75 0,27 100 Estudi tancat
Eng. Tèc. Agrícola -Explotacions Agropecuàries- 75 0 28 -11 5 0 46 SI
Eng. Tèc. Agrícola -Hortofructicultura i Jardineria- 75 0 63 24 5 0 67 NO
Eng. Tèc. Agrícola -Indústries Agràries i Alimentàries- 75 0 55 -1 5 0 77 Estudi tancat

6165 -30 7428 500 5833
Diferència: Els valors del 2003-2004 menys els valors del 2002-2003.

Estudis amb reducció de l'oferta al 2003-2004

TOTAL

EUPVG

EUETIB

ESAB

 23 de setembre de 2003



UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA

MATRÍCULA PREINSCRIPCIÓ 2003-2004. DIFERÈNCIES AMB 2002-2003. CENTRES ADSCRITS

Matrícula Vacants
Actual Diferència Actual Diferència Actual Diferència 23/09/2003 Previsió 2003-04

Eng. Tèc. Industrial -Tèxtil- EUETTPC 35 0 5 2 5 0 8 SI
Eng. Tèc. Industrial -Química Industrial- EUETII 45 0 17 -1 5 0 21 SI
Eng. Tèc. Informàtica Gestió 50 -30 15 -7 5 0 26 SI
Eng. Tèc. Informàtica Gestió Nocturn 30 30 21 21 5 0 22 NO
Ciències Empresarials "Euncet/Caixa Terrassa" 80 0 27 4 5 0 27 SI
Ciències Empresarials "Euncet/Caixa Terrassa" Nocturn 90 0 33 5 5 0 32 SI
Ciències Empresarials "Eae-Winterthur" 160 0 9 0 5 0 12 SI
Ciències Empresarials "Eae-Winterthur" Nocturn 20 0 5 -5 5 0 7 SI
Eng. Tèc. Informàtica de Gestió  100 0 31 -3 5 0 45 SI
Eng. Tèc. Industrial -Electrònica Industrial- 80 0 21 10 5 0 33 SI
Eng. Tèc. Telecomunicació -Telemàtica- 100 0 17 -3 5 0 36 SI

790 0 201 23 269

Diferència: Els valors del 2003-2004 menys els valors del 2002-2003.

Oferta places Demanda 1a preferència juny Nota tall PAU juliol    
Estudi Centre

Total

EUNCET

EAE-WINT.

EUPMT

 23 de setembre de 2003


